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Resolución de 6 de mayo de 2022, de la Comisión de Valoración a que se 
refiere la convocatoria para la selección de personal administrativo para 
el Defensor del Pueblo de 20 de enero de 2022, por la que se aprueba y 
hace pública la valoración obtenida, en la expresión APTO/NO APTO, de 
los candidatos que participaron en el examen del 22 de abril de 2022 y 
se convoca a la fase de entrevista a los candidatos APTOS. 

 
 
En cumplimiento de lo dispuesto en la base quinta de la Convocatoria para 
la selección de personal administrativo, citada en el encabezamiento, la 
Comisión de valoración, reunida el 6 de mayo de 2022, ha acordado lo 
siguiente: 
 
Primero. Declarar APTOS a los candidatos que han superado la velocidad 
mínima requerida de 250 pulsaciones netas por minuto en la primera parte 
de la prueba específica y además han obtenido una puntuación igual o 
superior a 15 puntos en cada una de las otras partes de la prueba específica 
realizada el pasado viernes 22 de abril. 
 
Segundo. Hacer pública (Anexo 1) la relación de candidatos que participaron 
en el examen celebrado el pasado día 22 de abril de 2022 con la valoración 
APTO / NO APTO. 
 
Tercero. Convocar a los candidatos APTOS, en la sede de la institución sita 
en la calle Zurbano 42, para la realización de la entrevista a que se refiere 
la base Quinta con arreglo a la siguiente distribución: 
 

VIERNES 13 DE MAYO DE 2022 
DNI/NIE APELLIDOS Y NOMBRE HORA 

4*01**4*D CALVO RODERO, PABLO 10:00 
*08***1*Q GARCIA CACHO, LAURA MARIA 10:40 
*08*214*F GARCIA CANDIL, ANA 11:20 
0*01***0N GARCIA ESPUELA, DIEGO 12:00 
***04**8C GOMEZ CHIMENO, LARA 12:40 
44*28*0*M JUANCO CORRAL, ALICIA 13:20 
*008*0**F LANGARITA NUÑEZ, MARIA JESUS 14:00 
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MARTES 17 DE MAYO DE 2022 
DNI/NIE APELLIDOS Y NOMBRE HORA 

4*21*8**J LLORENTE AMBRONA, JUAN 10:00 
08**0***X MACHICADO SERRANO, ARACELI 10:40 
*2**4***J MATEOS BADIA, BEGOÑA 11:20 
0*010**8S MIKKELSEN GELDRES, KARINA CAROLA 12:00 
*2*014*2Q MIRAFLORES CASTRO, MARIA ARANZAZU 12:40 
0**1*24*Z MORAN SANCHEZ MARIA RITA 13:20 

 

JUEVES 19 DE MAYO DE 2022 
DNI/NIE APELLIDOS Y NOMBRE HORA 

*044****V MUÑOZ SANCHEZ JESUS 10:00 
0*2*0*1*M PEREZ SALAS, MARTA 10:40 
0*2*1**2R REGUILON AGUADO, MARIA FLOR DE LA PAZ 11:20 
*02***14A SANCHEZ LOPEZ, PABLO 12:00 
0****4**P SANCHEZ-HERRERA SAETA, BEATRIZ 12:40 
**4*800*J SERRANO BENITEZ, LAURA 13:20 

 
Cuarto. Los candidatos aptos deben acudir a la entrevista con su DNI/NIE. 
 
Quinto. Establecer un plazo para formular preguntas, observaciones o 
reclamaciones sobre la calificación obtenida en el examen celebrado el 22 
de abril de 2022. 
 
Las preguntas, observaciones o reclamaciones podrán hacerse hasta las 
14:00 horas del próximo viernes 13 de mayo de 2022 mediante correo 
electrónico a la dirección: registro@defensordelpueblo.es  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

La Secretaria de la Comisión de Valoración 
 

mailto:registro@defensordelpueblo.es
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ANEXO 1 

 
RELACION DE CADIDATOS QUE PARTICIPARON EN EL EXAMEN CELEBRADO EL 

22 DE ABRIL DE 2022 Y VALORACION OBTENIDA 
 
 

DNI/NIE APELLIDOS Y NOMBRE VALORACION 
4*01**4*D CALVO RODERO, PABLO APTO 
***402**B CARAMELO HERNANDEZ, PALOMA NO APTO 
0**02082B CEBRIAN MARTINEZ, MARIA TERESA NO APTO 
0*448*4*R CID REDONDO, RAQUEL NO APTO 
0*44****M DE PINEDO ARROYO, LUIS NO APTO 
******04N EUSSE GUERRA, JULIANA NO APTO 
*08***1*Q GARCIA CACHO, LAURA MARIA APTO 
*08*214*F GARCIA CANDIL, ANA APTO 
0*01***0N GARCIA ESPUELA, DIEGO APTO 
4*******N GARCIA MARI, ALBERTO NO APTO 
***04**8C GOMEZ CHIMENO, LARA APTO 
44*28*0*M JUANCO CORRAL, ALICIA APTO 
*008*0**F LANGARITA NUÑEZ, MARIA JESUS APTO 
4*21*8**J LLORENTE AMBRONA, JUAN APTO 
08**0***X MACHICADO SERRANO, ARACELI APTO 
*2**4***J MATEOS BADIA, BEGOÑA APTO 
0*010**8S MIKKELSEN GELDRES, KARINA CAROLA APTO 
*2*014*2Q MIRAFLORES CASTRO, MARIA ARANZAZU APTO 
4**81*20M MOLINA GIL, JUAN RAMON NO APTO 
0**1*24*Z MORAN SANCHEZ MARIA RITA APTO 
*044****V MUÑOZ SANCHEZ JESUS APTO 
484**228M NICOLAS MARTINEZ, PEDRO NO APTO 
0*2*0*1*M PEREZ SALAS, MARTA APTO 
0*2*1**2R REGUILON AGUADO, MARIA FLOR DE LA PAZ APTO 
*0*12**2Q RODRIGUEZ AVILES, CARLOS NO APTO 
1*14**4*L RUBIO REOYO, SILVIA NO APTO 
*02***14A SANCHEZ LOPEZ, PABLO APTO 
0****4**P SANCHEZ-HERRERA SAETA, BEATRIZ APTO 
**4*800*J SERRANO BENITEZ, LAURA APTO 
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